INDICAÇÃO N°       /2024

Índica ao poder executivo municipal que
determine ao órgão competente para
Providenciar e Confeccionar postes de
iluminação nas laterais de acesso a
comunidade de Juerana A em
Sooretama ES.

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições regimentais, requerer a
Vossa Excelência com fulcro no artigo 91 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sooretama do estado do Espírito Santo, solicita que seja
encaminhado ao Exe. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal através da presente, venho respeitosamente
requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente que determine ao órgão
competente para instituir serviço de prestação de assistência jurídica à
população carente Sooretama ES.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, devido ao risco a vida no local, tendo em vista

que a comunidade de Juerana A, tem um fluxo de pessoas e famílias

diariamente, pela falta de iluminação o local acaba causando risco de acidentes,

assaltos e etc... com esse local iluminado teremos mais segurança e assim

dando o direito de ir e vir.

.A presente indicação, caso acolhida pelo Prefeito, por ser justa acredita-se que

será atendida pelo Poder Executivo. Plenário da Câmara Municipal de

Sooretama, Estado do Espírito Santo.

Sooretama ES 20/05/2024

Joceandro Cruz machado

Vereador

Pagina 01

Autenticar documento em http://www3.camarasooretama.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.camarasooretama.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.camarasooretama.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p : / / w w w 3 . c a m a r a s o o r e t a m a . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310034003000350037003A005000

Assinado eletronicamente por Joceandro Cruz Machado em 05/06/2024 10:00

Checksum: 3FB53B25213367068C6F867B9E0EEA162B08B020E5EFEFE485DC36408E7D17C0

Autenticar documento em http://www3.camarasooretama.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.